



HDI Versicherung AG, 30650 Hannover

HDI Versicherung AG  
Kundenservice  
Telefon +49 511 3031-326  
Telefax +49 511 645-1152916  
E-Mail sach.vertrag@hdi.de  
30650 Hannover

Firma  
Dieter Bösche Spedition GmbH & Co.KG  
Mehringen Nr. 41  
27318 Hoya

13.12.2019

**Compact-Firmenversicherung V-068-668-501-4  
Versicherungsbestätigung zur Verkehrshaftung**

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit bestätigen wir Ihnen nachstehend aufgeführten Versicherungsschutz im Rahmen der oben genannten Police für die Zeit vom 18.09.2013 (00:00) bis 01.01.2021 (00:00) Die Versicherung verlängert sich stillschweigend von Jahr zu Jahr, wenn Sie nicht drei Monate vor Ablauf gekündigt wird.

1. Versichert ist die Haftung des Versicherungsnehmers aus entgeltlichen Verkehrsverträgen als Frachtführer, Spediteur und Lagerhalter nach Maßgabe
  - der deutschen gesetzlichen Bestimmungen, insbesondere der §§ 407 ff HGB
  - des Übereinkommens über den Beförderungsvertrag im internationalen Straßengüterverkehr (CMR)
  - der von den Verbänden des deutschen Verkehrsgewerbes und /oder der von den deutschen Verladerverbänden empfohlenen Allgemeine Geschäftsbedingungen, insbesondere der Allgemeinen Deutsche Spediteurbedingungen (ADSp), jeweils in Ihrer neusten Fassung

2. Haftungsgrenzen:

für Frachtverträge 1.250.000 Euro oder im Falle eines Frachtvertrages im Anwendungsbereich des § 7a GüKG – ein Betrag von 8,33 Sonderziehungsrechten (bzw. 40 SZR falls vereinbart) je kg des Rohgewichts der Sendung je nachdem welcher Betrag höher ist.

Die äußerste Grenze der Versicherungsleistung des Versicherers beträgt in jedem Falle 2.500.000 Euro je Schadenereignis, max. 2-fach pro Versicherungsjahr.

Haftungsbegrenzung bei Beförderung, Lagerung und Umschlag folgender Gütergruppen:

Tabakwaren, Alkohol/Spirituosen, elektrische/elektronische Güter aus dem Bereichen Telekommunikation, Datenverarbeitung, Foto-, Video- und Unterhaltungselektronik.

EUR 100.000 je Schadenfall

...

HDI Versicherung AG  
www.hdi.de

Handelsregister: Sitz Hannover  
HR Hannover B 58934  
USt-IdNr. DE 813596664

Vorsitzender des Aufsichtsrats: Dr. Jan Wicke  
Vorstand: Dr. Christoph Wetzel (Vorsitzender),  
Wolfgang Hanssmann, Markus Rehle,  
Herbert Rogenhofer, Jens Warkentin

Unsere Datenschutzhinweise finden  
Sie unter: [www.hdi.de/datenschutz](http://www.hdi.de/datenschutz)

- Seite 2 -

zum Schreiben zur Vertragsnummer V-068-668-501-4

EUR 200.000 je Schadenereignis

Mitversichert sind auch Schäden an geliehenen, gemieteten, und überlassenen fremden Containern und Chassis auf Grund der Überlassungsverträge. Die Deckungssumme beträgt

EUR 50.000 je Schadenereignis

Nicht versichert sind Schäden durch fehlerhafte Konstruktion, Fabrikation und/oder Materialfehler, Abnutzung, Verschleiß, Verschrämmen, Farbabsplitterung, Rost, Oxidation und Fäulnis sowie Ereignisse, die durch den gewöhnlichen Transport entstehen.

Es gelten die in der o. g. Compact-Firmenversicherung hinterlegten Selbstbeteiligungen, Deckungssummenbegrenzungen und Sublimits als vereinbart.

Kopien dieser Bestätigung zur Weitergabe an Ihre Auftraggeber werden von uns ausdrücklich anerkannt und gelten genehmigt.

Freundliche Grüße



Dr. Christoph Wetzel



Markus Rehle